
 1 

 COMUNE DI MORIMONDO  
                                             Città Metropolitana di Milano 
  

G. C. Numero 21 del  21/03/2017 
 
 
OGGETTO: Determinazione delle condizioni per l'uso temporaneo di 
locali di proprietà comunale con decorrenza 01.04.2017  
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

L'anno      DUEMILADICIASSETTE     addì  VENTUNO   del mese di   MARZO 
 

alle ore  15:30  nella Sala delle adunanze. 
 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, furono convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
     All'appello risultano:                                       PRESENTI 
  
     MARELLI MARCO NATALE  SINDACO    SI 
     SPELTA MAURIZIO        VICE SINDACO                   SI 
     BANDECCHI DONATOPAOLO ASSESSORE   SI 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. GIOVANNI SAGARIA. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dottor MARELLI MARCO NATALE, 
SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 del  21/03/2017 
 

Oggetto: Determinazione delle condizioni per l'uso temporaneo di locali di 
proprietà comunale con decorrenza 01.04.2017 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
                    
Premesso che l’Amministrazione Comunale è proprietaria dei seguenti locali 
non adibiti ad abitazione principale: 
- via fratelli Attilio 5, sala riunioni 
- via Leonardo da Vinci 1, frazione Caselle, presso il Centro Civico 
 
Considerato che pervengono numerose richieste per ottenere l'uso 
temporaneo di detti locali  per  tenervi riunioni o feste di compleanno; 
 
Ritenuto opportuno accogliere favorevolmente tali richieste in considerazione 
del fatto che l'uso temporaneo non pregiudica il normale funzionamento del 
Centro stesso; 
 
Ravvisata la necessità di determinare le condizioni e le tariffe cui subordinare 
le richieste d'uso di cui trattasi; 
 
Attesa la propria competenza a provvedere in ordine al presente argomento 
ai sensi del combinato disposto dagli articoli 48 e 107 commi 1 e 2 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Presa cognizione dei qui uniti pareri resi in ordine alla presente deliberazione 
ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
 
1) l'uso temporaneo delle sale comunali poste in frazione Caselle e in via  
fratelli Attilio , meglio descritte in premessa, a decorrere dal 01.04.2017 è 
autorizzato alle seguenti condizioni: 
 
a) il richiedente deve presentare domanda scritta agli Uffici comunali con un 
anticipo di almeno giorni cinque 
b) il centro di via L. da Vinci può essere utilizzato nei seguenti giorni: 



 3 

da lunedì a venerdì : dalle ore 9.00 alle ore 17.00 ad esclusione dell’orario in 
cui si svolge il servizio di ambulatorio medico e della ginnastica per persone 
anziane 
c) i locali devono essere restituiti in ordine e puliti a cura dei fruitori 
d) l’utilizzo non deve essere comunque superiore ad una giornata 
e) eventuali deroghe di orario dovranno essere preventivamente concordate 
f) non arrecare disturbo o molestie agli inquilini ivi residenti  
 
2) di determinare, a partire dal 01 aprile 2017,  le seguenti tariffe: 
 
a) € 100,00 (cento//00) per utilizzo  per un’intera giornata   
b) €    50,00 (cinquanta//00) per un utilizzo fino ad ore quattro 
c) nel caso di utilizzo delle sedi per consumazione di cibi e bevande è dovuto 
un supplemento di € 5,00 ( cinque//00) a titolo di contributo per onere 
smaltimento rifiuti 
 
3)  di approvare il qui unito modulo di richiesta per l’utilizzo dei locali in 
oggetto 
 
4) di dare mandato al competente Ufficio di provvedere a tutte le conseguenti 
incombenze; 
 
Di poi, stante l'urgenza di dare tempestiva attuazione al presente 
provvedimento 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
  

DELIBERA 
  
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art.134 comma 4 del T.U.E.L. Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e ai 
sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267; 
****************************************************************************************************** 
  PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N.267/2000 SI ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

 
Morimondo, lì  21.03.2017 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 Rejna Giorgio 

 
 

 



 4 

 

   
 

Spett. AMMINISTRAZIONE COMUNALE  
di MORIMONDO 

 
 
Oggetto: RICHIESTA AUTORIZZAZIONE UTILIZZO TEMPORANEO 
LOCALI COMUNALI    
Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 21/03/2017 

 
 
Io sottoscritto………………………………………… 
 
residente in Morimondo, …………………………………. 
 
CHIEDO l’autorizzazione ad utilizzare i locali comunali posti : 
 

• in frazione Caselle – via Leonardo da Vinci 2 – Centro sociale 
 

• in Morimondo via fratelli Attilio 5 .  sala riunioni 
 

• il parco giochi all’aperto di frazione Caselle – largo papa Giovanni 
 
per il seguente motivo: 
 
 ……………………………………………………………………..  
 
per il giorno………………………………….. 
 
dalle ore                 alle ore                          a cui parteciperanno circa             persone 
 
Mi impegno a pulire e lasciare in ordine i luoghi utilizzati. 
 
Verso la somma di €                         a titolo di utilizzo. 
 
 
domandasale 

 
 
 
 
 



 5 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 
       IL SINDACO                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Marelli Marco Natale                                                       f.to dott. Giovanni Sagaria 
 
 
 
 
Un esemplare della presente deliberazione sarà pubblicato all'Albo Comunale dal giorno 21/03 
  24/03/2017  e per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
Morimondo, lì 21/03/2017 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Giovanni Sagaria 

 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 

                        
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Giovanni Sagaria 

 
 

_______________________ 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA: 
 

 IMMEDIATAMENTE ai sensi dell'art.134- 4° comma - del Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 Dopo il DECIMO giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico delle 
Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          dottor Giovanni Sagaria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


